1584. okt. 22-én kezdte meg Genga a szolgálatát az 1586. aug. 22-én kelt ki
fizetés szerint. (Adattár 94. 1.)

1585. máj. 27. Kvár szkve: „Az váradi fundator hetedmagával, ugyanazon 
váradi kocsisok vivék Tordára.” (III/XVUI. 6.)

1585. jún. 2. Kvár szkve: „Az varadi fundator jőve vissza Fejérvárról, ugyan
azon váradi két kocsis vivé Hunyadig.” (III/XVIII. 7.)

1585. jún. 27. Kvár szkve: „Ugyanazon napon jőve az váradi fundáló, az olasz. 
Attunk 4 lovat alája. Ugyan váradi kucsisnak Borgyütő szolgája István 4 lova. 
Fizettem fi. 1.” (III/XXII. 10.)

1585. júl. 5. Kvár szkve: „Jőve vissza az fundáló ugyan azon kocsin. Borgyütő 
Fábián 4 lova. Fizettem Hunyadig fl. 2.” (Uo. 11.) — Lehetséges, de nem feltét
lenül bizonyos, hogy ezek az adatok (1585. máj.—júl.) Gengára vonatkoznak.

1586 elején Genga Lengyelországból írott levele az Archivio Mediceoban van. 
(Promis i. m. 536.)

1586. aug. 22. Báthory István számadáskönyvei: kifizetés Gengának 1584. okt. 
22-től 1586. aug. 22-ig „pro mensibus 22 per fl. 75 cedunt fl. 1600. Ad rationem 
horum In Transilvania soluti fl. 675. Niepolomiciis 1585 fl. 300 . . . ” Az összegből 
kiderül, hogy szolgálati idejének csak kisebbik részét tölthette Erdélyben. (Adat
tár 93-94^ 1.)

1587. jan. 7. Grodno. Genga levele Belissario Vintához: 1586 augusztusa óta 
többször írt a nagyhercegnek (Francesco I.), hogy adjon engedélyt (licenza) az 
ottmaradásra egy-két évre, de ezek a levelek nem érkeztek meg. Most a király 
halálával szabad lett. (Promis i. m. 537 — 539.) — Promis szerint Grodno várát 
Genga építette.

1587. szept. 21. Gyulafehérvár. Báthory Zsigmond méltatva Simoné Genga 
munkásságát, megállapítja évi stipendiumát 1587 júliusától. „Nos Sigismundus 
Bathori de Somlio Waivoda Transilvaniae et Siculorum Comes etc. Significamus 
per praesentes, quod nos rationem habentes praeclarae erga nos fidei atque in 
muniendis fortificandisque arcibus singularis artis diligentiae et studii Generosi 
Simonis Gengae Architetti, quae ipse cum antea in arcis nostrae Waradiensis 
aedificatione, tűm postea apud Serenissimum Principem Divum Stephanum 
Regem Poloniae Magnum Ducem Lituniae et dominum et patruum olim nostrum 
piae memóriáé, desideratissima in variis sibi comissis operibus cum industriae

ingentique sui laude abunde satis declaravit. Eumdem Simonem Gengam ad 
dictae arcis nostrae Waradiensis curam et ejusdem aedificationis munitionisque 
continuationem conducendum adhibendumque duximus, certe sperantes eum in 
illő sibi demandato munere omnes fidelis, solertis, et solliciti hominis partes, 
magnó nostro comodo obitur. Ut autem ad hoc opus studiumque alacriorem eum 
redderemus, stipendium ei in singulos menses septuaginta sex tallerorum quorum 
singuli centenos et quinos nummos nostrales valent, constituimus. Insuper de 
victu cum quatuor famulis quos secum est habiturus, et quatuor equorum pabulo 
ei prospeximus, ita ut, hoc salario, integro anno, cuius princípium Calendae Julii 
proximae proliciti erunt, operám studiumque suum nobis impendat, ac in alios 
etiam annos, dum finis ei fabricae imponatur, si nobis videbitur, eadem condi- 
tione addictus nobis sit. In cujus rei testimonium praesentes literas nostras dare 
jussimus. Dátum in civitate nostra Álba Júlia vigesima príma die mensis septem- 
bris Anno Domini Millesimo Quingentesimo Octuagesimo septimo.” (Promis 
i. m. 556-557.)